
Tisková zpráva 

Už podruhé bylo předáno ocenění Knihovna Jičínska

Ve čtvrtek  10.  listopadu  proběhlo  setkání  knihovnic  a  knihovníků  jičínského  regionu.  Po
tradičním  uvítání  účastníků  ředitelkou  knihovny  Mgr.  Janou  Benešovou  sehrály  tři  naše
kolegyně knihovnice Kateřina Piryová, Michaela Sehnalová a Petra Lustigová jednoaktovou
divadelní hru na motivy knihy Pavla Šruta – Pan Kdybych hledá kamaráda.

Titul Knihovna Jičínska 2016 převzala pro Lidovou knihovnu Úhlejov dlouholetá knihovnice
Daniela  Valentová  z  rukou  Mgr.  Jany  Benešové.  Knihovna  má  dlouhodobě  vynikající
výsledky  v práci  s dětmi,  které  knihovnu  nadšeně  navštěvují.  Počet  čtenářů,  výpůjček  i
návštěvníků výrazně stoupl  po rekonstrukci  obecního  úřadu  a  přestěhování  knihovny  do
přízemí. To se podařilo pouze díky velmi dobré spolupráci knihovnice s vedením obce, které
knihovnu maximálně podporuje. Paní Valentovou doprovázel manžel Petr Valenta, který se
aktivně zapojuje do činnosti  obce i knihovny.  Blahopřát  knihovnici  přijela starostka Lenka
Šedivá, DiS.

Knihovnice Jarmila Adolfová z Radimi se s námi podělila o zážitek z divadelního představení.
„Kolegyně z jičínské knihovny mě velmi mile překvapily, představení mě vtáhlo do děje a 
najednou byl konec. Těším se, co nového si pro nás připraví.“ 

Všichni si vyslechli informace o činnosti úseku regionálních funkcí v tomto roce a o nutnosti 
prezentovat činnost knihovny na webových stránkách. Dozvěděli se také o přípravě na 
dotazníkovou akci – průzkum spokojenosti uživatelů knihovny –, která proběhne ve všech 
malých knihovnách regionu v příštím roce.

Videozáznam představení můžete zhlédnout na https://youtu.be/nixhNM7MjMc

Helena Vejvarová

https://youtu.be/nixhNM7MjMc

